
 1

 

中国太平洋保险（集团）股份有限公司 

首次公开发行 A 股发行安排及初步询价公告 
 

重要提示 

1、中国太平洋保险（集团）股份有限公司（下称“发行人”或“太平洋保险”）首

次公开发行不超过 1,000,000,000 股人民币普通股（A 股）（下称“本次发行”）

的申请已获得中国证券监督管理委员会证监发行字［2007］456 号文核准。 

 

2、本次发行将采用网下向询价对象询价配售（下称“网下发行”）与网上资金申

购发行（下称“网上发行”）相结合的方式进行。发行结构的具体安排请参见

本公告中的“本次发行安排”之“本次发行结构”。 

 

3、本次发行的询价分为初步询价和累计投标询价。发行人和联席保荐人（主承

销商）通过向询价对象进行初步询价确定发行价格区间，在发行价格区间内

通过向配售对象进行网下累计投标询价确定发行价格。 

 

4、询价对象可以自主决定是否参与初步询价。询价对象在申购及持股等方面应

遵守有关法律法规、规章以及内部规则、程序的规定（例如证券投资基金应

遵守《证券投资基金法》的相关规定），并承担相应的责任（包括损失）。未

参与初步询价或者参与初步询价但未提交有效报价的询价对象，不得参与网

下累计投标询价和网下配售。参与初步询价且有效报价的询价对象管理的证

券投资产品（配售对象）中， 只有于 2007 年 12 月 11 日 15：00 前在证券业

协会登记备案的配售对象，方可参与本次网下发行。本次发行的初步询价期

间为 2007 年 12 月 7 日和 12 月 10 日 9:00 至 17:00，以及 2007 年 12 月 11 日

9:00 至 15:00。询价对象应在上述时间内将《中国太平洋保险（集团）股份有

限公司首次公开发行 A 股初步询价表》（该表可从 www.cicc.com.cn 和

www.ubssecurities.com 网站下载）传真至 010-88091636，否则视为放弃参与



 2

本次初步询价。 

 

5、本次发行网上发行和网下发行同时进行。网下发行时间为 2007 年 12 月 13 日

（T-1 日）9:00 至 17:00 及 2007 年 12 月 14 日（T 日）9:00 至 15:00；网上申

购的日期为 2007 年 12 月 14 日（T 日），申购时间为上海证券交易所（下称“上

证所”）正常交易时间（上午 9:30 至 11:30，下午 13:00 至 15:00）。 

 

6、参与网上发行的投资者应以 2007 年 12 月 13 日《中国太平洋保险（集团）股

份有限公司首次公开发行 A 股网上资金申购发行公告》中公告的发行价格区

间上限申购缴款。如果最终确定的发行价格低于发行价格区间上限，差价部

分将于 2007 年 12 月 19 日（T+3 日）与未中签的网上申购款同时退还给参与

网上发行的投资者。投资者参与网上发行应当遵守上证所和证券登记结算机

构的相关规定。 

 

7、本次发行网下和网上发行结束后，发行人和联席保荐人（主承销商）将根据

总体申购情况于 2007 年 12 月 17 日（T+1 日）决定是否启动回拨机制，对网

下和网上发行的规模进行调节，并在《中国太平洋保险（集团）股份有限公

司首次公开发行 A 股定价、网下发行结果及网上中签率公告》中披露。回拨

机制的具体安排请参见本公告中的“本次发行安排”之“网上网下回拨机制”。 

 

8、本次发行的招股意向书全文于 2007 年 12 月 7 日登载在上证所网站

（www.sse.com.cn），招股意向书摘要于 2007 年 12 月 7 日刊登在《中国证券

报》、《上海证券报》、《证券时报》和《证券日报》。 

 

一、本次发行安排 

（一）本次发行重要时间安排 

 

交易日 日期 发行安排 



 3

T-5 
12 月 7 日 

刊登《招股意向书摘要》和《发行安排及初

步询价公告》 
初步询价起始日 

T-3 
12 月 11 日 

初步询价截止日 

T-2 
12 月 12 日 

刊登《网上路演公告》 

T-1 
12 月 13 日 

刊登《初步询价结果及发行价格区间公告》、

《网下发行公告》和《网上发行公告》 
网下申购缴款起始日 
网上路演 

T 
12 月 14 日 

网上资金申购日 
网下申购缴款截止日 

T+1 
12 月 17 日 

确定本次发行的发行价格 
确定是否启动网上网下回拨机制 
确定回拨后（如有）的网上/网下最终发行数

量 
网上申购配号 

T+2 
12 月 18 日 

刊登《定价、网下发行结果及网上中签率公

告》 
网下配售开始退款 
网上发行摇号抽签 

T+3 
12 月 19 日 

刊登《网上资金申购发行摇号中签结果公告》

网上申购资金解冻 

注：如遇重大突发事件影响本次发行，发行人、联席保荐人（主承销商）将及时

公告，修改本次发行日程。 

（二）本次发行结构 

本次发行数量为不超过 1,000,000,000 股。回拨机制启动前，网下发行股份

不超过 350,000,000 股，约占本次发行数量的 35%；其余部分向网上发行，约为

650,000,000 股，约占本次发行规模的 65%。 

网下发行由本次发行联席保荐人（主承销商）负责组织实施，投资者在发行

价格区间内进行申购；网上发行通过上证所交易系统实施，投资者以发行价格区

间上限申购。 

（三）网上网下回拨机制 

网下发行时间为 2007 年 12 月 13 日（T-1 日）9:00 至 17:00 及 2007 年 12

月 14 日（T 日）9:00 至 15:00；网上发行的时间为 2007 年 12 月 14 日（T 日）

上证所正常交易时间（上午 9:30 至 11:30，下午 13:00 至 15:00）。 



 4

本次发行结束后，发行人和联席保荐人（主承销商）将根据总体申购情况

于 2007 年 12 月 17 日（T+1 日）决定是否启动回拨机制，对网下、网上发行的

规模进行调节。回拨机制的启用将根据网上发行初步中签率及网下初步配售比例

来确定。 

网上发行初步中签率＝回拨前网上发行数量/网上有效申购数量 

网下初步配售比例＝回拨前网下配售数量/网下有效申购数量 

有关回拨机制的具体安排如下： 

1、在网下发行获得足额认购的情况下，若网上发行初步中签率低于 2%且

低于网下初步配售比例，在不出现网上发行最终中签率高于网下最终配售比例的

前提下，从网下向网上发行回拨不超过本次发行规模 5%的股票（不超过

50,000,000 股）。 

2、在网上发行获得足额认购的情况下，若网下初步配售比例低于网上发行

初步中签率，则从网上向网下回拨，直至网下最终配售比例不低于网上发行最终

中签率。 

3、在出现网下或者网上认购不足的情况下，发行人和联席保荐人（主承销

商）可以根据实际认购情况启动双向回拨机制，调整网下和网上的发行规模。 

（四）定价及锁定期安排 

初步询价结束后，发行人和联席保荐人（主承销商）将根据初步询价的报价

等情况确定发行价格区间，并于 2007 年 12 月 13 日（T-1 日）在《中国太平洋保

险（集团）股份有限公司首次公开发行 A 股初步询价结果及发行价格区间公告》

中披露。 

本次网下和网上发行结束后，发行人和联席保荐人（主承销商）将根据累计

投标询价情况，并参考公司基本面、可比公司估值水平和市场环境等，在发行价

格区间内协商确定本次发行价格和最终发行数量。 

网下配售对象获配股票的锁定期为 3 个月，锁定期自本次网上发行部分的股

票在上证所上市交易之日起开始计算。 

 

二、初步询价及预路演推介安排 

（一）初步询价 



 5

根据《证券发行与承销管理办法》（证监会令第 37 号）的要求，询价对象

可以自主决定是否参与初步询价。未参与初步询价或者参与初步询价但未有效报

价的询价对象，不得参与累计投标询价和网下配售。 

与发行人或联席保荐人（主承销商）之间存在实际控制关系的询价对象以及

联席保荐人（主承销商）的自营业务不得参与本次网下发行。 

本次发行的联席保荐人（主承销商）负责组织本次发行的初步询价工作。本

次发行的初步询价期间为 2007年 12月 7日和 12月 10日 9:00至 17:00，以及 2007

年 12 月 11 日 9:00 至 15:00。询价对象应在上述时间内将《中国太平洋保险（集

团）股份有限公司首次公开发行 A 股初步询价表》（该表可从 www.cicc.com.cn

和 www.ubssecurities.com 网站下载）传真至 010-88091636，否则视为放弃参与本

次初步询价。 

（二）预路演推介 

本次发行的联席保荐人（主承销商）组织本次发行的预路演推介工作。发行

人及联席保荐人（主承销商）将于 2007 年 12 月 7 日至 11 日期间，在北京、上

海、深圳和广州等地向询价对象进行预路演推介。 

本次发行投资者咨询联系电话为 010-88092068。 



 6

中国太平洋保险（集团）股份有限公司 
首次公开发行 A 股初步询价表 

一、联席保荐人（主承销商）基本信息 

联席保荐人（主承销商）名称 中国国际金融有限公司、瑞银证券有限责任公司 

联系人 谭汉豪、程前 

接收初步询价表传真 010-88091636 咨询电话 010-88092068 

二、询价对象基本信息 

询价对象全称  

通信地址及邮编  

法定代表人  

经办人  经办人联系电话  

经办人传真  经办人电子信箱  

三、询价对象报价信息 

价格上限（元/股） 
（报价区间上限不得超过报价区间下限的 120%） 

 
报价区间 

价格下限（元/股）  

□申购       拟申购数量（万股）： 
在报价区间的申购意向 

□未确定     □不申购 

报价依据（可另附页说明） 

 
 
 
 
 

中金公司：客观性    估值方法合理性    总体 对联席保荐人（主承销商）投资

价值研究报告的评价（评分从高

至低为 5-1） 瑞银证券：客观性    估值方法合理性    总体 

法定代表人（或授权代表）签字/章：                   单位公章： 
我方特此确认并未依赖任一联席保荐人（主承销商）提供的投资价值研究报告作出投资决策，并确认已充分知悉、理解并

完全接受联席保荐人（主承销商）在各研究报告中就其内容、使用及责任等有关事项的提示、限制及约定。我方亦同意并

确认各联席保荐人（主承销商）或其相关人员（包括但不限于各联席保荐人（主承销商）的关联公司或各联席保荐人（主

承销商）的董事、监事、高级管理人员、雇员和顾问）无需就我方依赖、信赖或使用该研究报告所产生的投资风险和损失

承担任何责任。 

     注：未参与初步询价或者参与初步询价但未有效报价的询价对象，不得参与累计投标询价和网下配售。 

 

填表日期： 2007 年  月  日 



 7

填表说明： 

1、该表可从 www.cicc.com.cn 和 www.ubssecurities.com 网站下载。为清晰起见，

建议询价对象另行打印此表。 

2、同一家询价对象的自营账户及其管理的投资产品账户须作为单一询价对象参

与初步询价。 

3、询价对象在填写此表时不得涂改。未按要求填写及签章、填写不清、填写不

完整、资料不实的初步询价表无效。 

4、“询价对象全称”一栏中填写的名称须与在中国证券业协会登记备案的名称一

致。 

5、本表除对联席保荐人（主承销商）的投资价值研究报告的评价项之外所有均

为必填项。 

6、本表须加盖单位公章。 

7、询价对象须于 2007 年 12 月 7 日和 12 月 10 日 9:00 至 17:00，以及 2007 年 12

月 11 日 9:00 至 15:00 将初步询价表传真至 010-88091636，否则视为放弃参与

本次初步询价。 

8、在联席保荐人（主承销商）公布初步询价结果之前，询价对象不得向第三方

透露本表有关询价区间的信息。 
 
 
 
 
 

发行人： 中国太平洋保险（集团）股份有限公司 

联席保荐人（主承销商）： 中国国际金融有限公司 

瑞银证券有限责任公司 

  

 2007年12月7日 

 


